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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997-1998 (*)

12 NOVEMBER 1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel ]quater van
het koninklijk besluit n" 20 van 20 juli
1970tot vaststelling van de tarieven
van de belasting over de toegevoegde

waarde en tot indeling van de
goederen en de diensten

bij die tarieven

AMENDEMENT
voorgesteld na indiening van het verslag

Nr4VAN MEVR. VANDE CASTEELE

Art.2

De volgende wijzigingen aanbrengen:
A) Een bepaling onder 2°bis invoegen, lui-

dend:
« 2 "bis. in de bepaling onder A), eerste gedachte-

streepje, wordt het cijfer « 190 m/ » vervangen door
het cijfer « 150 m2 »; »,

B) Een bepaling onder 3°bis invoegen, lui-
dend:

« 3 "bis. in de bepaling onder B), eerste gedachte-
streepje, wordt het cijfer « 190 m/ » vervangen door
het cijfer « 150 m2 »; »,

Zie:
- 1225 - 96 / 97 :

- N' 1: Wetsvoorstel van mevrouw Yan de Casteele en de
heer Yan Hoorebeke.

- N' 2: Amendementen.
- N'3: Verslag.

(*) Vierde zitting van de 49' zittingsperiode.
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997-1998 (*)

12 NOVEMBRE 1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article lerquater de l'arrêté
royal n° 20 du 20juillet 1970fixant le
taux de la taxe sur la valeur ajoutée et
déterminant la répartition des biens

et des services selon ces taux

AMENDEMENT
présenté après le dépôt du rapport

N°4DE MME VANDE CASTEELE

Art.2

Apporter les modifications suivantes:
A) Insérer un 2°bis, libellé comme suit:

« 2 "bis. dans la disposition du littera A), premier
tiret, le chiffre « 190 mi» est remplacé par le chiffre
« 150 m2 »; »,

B) Insérer un 3°bis, libellé comme suit:

« 3 "bis. dans la disposition du littera B), premier
tiret, le chiffre « 190 mi» est remplacé par le chiffre
« 150 m2 »; »,

Voir:
- 1225 - 96 / 97 :

- N°1: Proposition de loi de Mme Yan de Casteele et
M. Yan Hoorebeke.

- N°2: Amendements.
- N°3 : Rapport.

(*) Quatrième session de l 49 'législature.

S. - 3045
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VERANTWOORDING

Dit is een mogelijkheid om de budgettaire weerslag van
de BTW-verlenging in de bouw te verkleinen. Tegelijk blijft
de modulering naar gezinsgrootte bestaan.

A. VAN DE CA8TEELE

[ 2 ]

JUSTIFICATION

Le présent amendement permet de réduire l'incidence
budgétaire de la prorogation de la réduction de la TVA
dans le secteur du bâtiment, tout en maintenant sa modu-
lation en fonction de l'importance du ménage.
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